
Kur es esmu apdrošināts? 
Visā pasaulē 24 stundas diennaktī, ja vien 
līgumā nav noteikts citādi. 

Kredītņēmēja dzīvības apdrošināšana
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

Sabiedrība: AAS “CBL Life” (Latvija). Produkts: Kredītņēmēja dzīvības apdrošināšanas polise 

 Pilnīga informācija par produktu ir sniegta Kredītņēmēja dzīvības apdrošināšanas līguma noteikumos Nr. KR-09, 
apdrošināšanas polisē un to pielikumos. 

Apdrošinātā un/vai papildapdrošinātā dzīvības apdrošināšana. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

Kas tiek apdrošināts? 

Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

Apdrošinātais ir apdrošināts pret nāves iestāšanas 
risku. 
Papildus ir iespējams apdrošināt kredīta galvotāja 
un līdzaizņēmēja dzīvības, kā arī iegādāties 
nelaimes gadījumu papildapdrošināšanu. 

Nelaimes gadījumu papildapdrošināšana dod 
iespēju apdrošināties pret sekojošiem riskiem: 

Nāve nelaimes gadījuma rezultātā; 

Paliekoša invaliditāte; 

Kaulu lūzumi un traumas. 

Kredītņēmēja dzīvības apdrošināšanu var 
iegādāties arī citu banku klienti, kuriem ir 
kredītsaistības. 

Apdrošinājuma summa: 
Apdrošinājuma summu var pielāgot kredītsaistību 
summas lielumam. 

Apdrošinātājs var noteikt apdrošinātā vecuma 
ierobežojumus. 

Pirms apdrošināšanas var tik lūgts iesniegt 
informāciju par veselību un veikt veselības 
pārbaudi. 

Pēc apdrošināšanas riska izvērtēšanas 
apdrošinātājs var atteikt apdrošināšanu vai 
noteikt papildu piemaksu par apdrošināšanu.  

Ar pilnu seguma ierobežojumu informāciju var 
iepazīties apdrošināšanas noteikumos. 

Kas netiek apdrošināts?  

Par apdrošināšanas gadījumu netiek uzskatīta apdrošinātā 
un/vai papildapdrošinātā nāve, kas iestājusies:  

sakarā ar karadarbību, terorismu, masu nemieriem, 
revolūciju, radioaktīvo saindēšanos vai piesārņojumu, 
kodolsprādzienu, dabas vai tehnoloģisku katastrofu, 

sakarā ar slimību vai ievainojumu, kuru sev apzināti 
izraisīja apdrošinātais un/vai papildapdrošinātais vai bez 
konsultēšanās ar ārstu nepareizi lietojot medikamentus, 

sakarā ar saindēšanos, pārmērīgi lietojot alkoholu, 
narkotikas, toksiskas vai citas apreibinošas vielas, 

pašnāvības rezultātā pirmo 2 gadu laikā pēc līguma 
darbības termiņa sākuma vai riska apdrošinājuma 
summas palielināšanas datuma, 

ar apdrošinātā, papildapdrošinātā, apdrošinājuma 
ņēmēja vai labuma guvēja ļaunu nolūku vai rupju 
neuzmanību, kā arī sakarā ar noziedzīgu darbību 
veikšanu no apdrošinātā puses, kā arī apdrošinātajam 
izciešot sodu brīvības atņemšanas iestādē. 

Izsmeļošu izņēmuma gadījumu uzskaitījumu Jūs varat 
atrast Kredītņēmēja dzīvības apdrošināšanas līguma 
noteikumos Nr. KR-09, kā arī Nelaimes gadījumu 
papildapdrošināšanas līguma noteikumos Nr. NGN-10 
gadījumā ja tiek iegādāta arī papildapdrošināšana.



Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKādas ir manas saistības? 
• Sniegt apdrošinātājam patiesu un pilnīgu informāciju par savu veselības stāvokli un medicīniskās izmeklēšanas 

rezultātiem. 

• Apdrošināšanas līguma darbības laikā rakstiski informēt apdrošinātāju par jebkurām izmaiņām sniegtajā informācijā 
un/vai citiem risku paaugstinošiem apstākļiem. 

• Ievērot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos pienākumus, kas attiecināmi uz apdrošināšanas līgumā 
noteikto saistību izpildi. Apdrošinājuma ņēmēja pienākums ir informēt apdrošināto un papildapdrošināto par to, ka 
viņi ir apdrošināti un iepazīstināt ar apdrošināšanas līguma noteikumiem, kā arī nodrošināt līguma saistību izpildi no 
viņu puses, kā arī informēt labuma guvēju par noslēgto apdrošināšanas līgumu un noteikumiem attiecībā uz labuma 
guvēju. 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad un kā man jāveic samaksa? 
Samaksa par apdrošināšanu jāveic apdrošināšanas polisē un/vai tās pielikumā noteiktajā kārtībā un apmērā.  

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKā es varu atcelt līgumu? 
Apdrošināšanas līgumu var izbeigt pirms termiņa, Apdrošinājuma ņēmējam iesniedzot attiecīgu iesniegumu apdrošināšanas 
noteikumos paredzētajā kārtībā. 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad sākas un beidzas segums? 
Apdrošināšana stājas spēkā polisē norādītajā apdrošināšanas sākuma datumā, ar nosacījumu, ka ir samaksāta 
apdrošināšanas prēmija apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.
 
Apdrošināšanas līguma darbība beidzas: 
• ar līgumā norādīto datumu un laiku, 
• ja līgums tiek izbeigts pirms termiņa, 
• ja izmaksāta apdrošināšanas atlīdzība pilnas apdrošinājuma summas apmērā, 
• ja nav veikts pirmās prēmijas maksājums norādītajā termiņā, tad līgums ir spēkā neesošs no tā noslēgšanas brīža, 
• ja apdrošinājuma ņēmējs norādītajā termiņā neveic apdrošināšanas prēmijas iemaksu pēc paziņojuma par kavētiem 

apdrošināšanas prēmiju maksājumiem saņemšanas, līgums ir izbeigts pēc paziņojumā norādītā termiņa beigām. 


